
 
„KOMPETENCJE PRZYSZŁOŚCI – PROGRAM ROZWOJU I LO W 

OLECKU“

 
 
Z przyjemnością informujemy, że Powiat Olecki i I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w 
Oleckurozpoczyna realizację projektu „Kompetencje przyszłości – program rozwoju I LO w Olecku“. Został on w 
89,8%dofinansowany z programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z Priorytetu 6: Edukacja i 
kompetencje EFS+ z Działania 6.3: Edukacja ogólnokształcąca. 
 
Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i przekrojowych u 123 uczennic 
i 67 uczniów I LO w Olecku, w tym zwiększenie szans edukacyjnych 53 uczennic i 35 uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi [dalej SPE] oraz podniesienie umiejętności i kwalifikacji 10 nauczycielek 
i 2 nauczycieli w zakresie pracy z uczniami z SPE w okresie od września 2024 do czerwca 2026 roku. 
 
W roku szkolnym 2024/2025 oraz 2025/2026 wsparciem obejmiemy: 
1) 220 uczniów I LO w Olecku prowadzącego kształcenie ogólne; 
2) 14 nauczycieli, w tym kadry zarządzającej, wspierającej i organizującej proces nauczania w szkole. 
 
Projekt przewiduje realizację 5 zadań, w tym: 
Zadanie 1. KOMPETENTNA SZKOŁA = KOMPETENTNY UCZEŃ–to realizacja na terenie szkoły dodatkowych zajęć z 
języków obcych i matematyki, zajęć pt. „Bezpieczna szkoła cyfrowa” oraz zajęć cyfrowych z nauką programowania. 
Uzupełnieniem wsparcia dla uczniów z klas patronackich będą zajęcia na Politechnice Białostockiej iUniwersytecie w 
Białymstoku. Ponadto w 2025 i 2026 r. zorganizujemy wyjazdy na Dni Otwarte uczelni wyższych do Białegostoku i do 
Olsztyna oraz 8 inicjatyw proekologicznych. 
 
Zadanie 2. SZKOŁA RÓWNYCH SZANS–to zajęcia wspierające realizację edukacji włączającej dla uczniów ze SPE, w 
tym inicjatyw uczniowskich wspierających integrację klasową i pracę zespołową. W ramach zadania zrealizujemy: 
konsultacje indywidualne z psychologiem i pedagogiem szkolnym oraz ze specjalistami z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych w Olecku; zajęcia z edukacji finansowej; 10 integracyjnych inicjatyw młodzieżowych; zajęcia "Ogarnij to!" 
z rozwoju osobistego, społecznego i z zakresu uczenia się oraz stworzymy "Strefę wyciszenia".  Uzupełnieniem wsparcia 
dla 20 uczennic i uczniów ze SPE będzie Szkolny program stypendialny. 
 
Zadanie 3. SZKOŁA TALENTÓW – to zajęcia realizowane we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Kultury „Mazury 
Garbate” w Olecku umożliwiające uczennicom i uczniom rozwijanie zainteresowań artystycznych. Będą to zajęcia z nauki 
rysunku, taneczne, "ABC fotografii" oraz teatralne. Uzupełnieniem zajęć teatralnych będą wyjazdy na spektakle. Na 
podsumowanie zajęć w 2025 i 2026 r. zorganizujemy wystawy prac uczniów oraz 2 spektakle. 
 
Zadanie 4. KOMPETENCJE WSPÓŁCZESNEGO NAUCZYCIELA – to wsparcie adresowane do 14 nauczycielek i 
nauczycieli umożliwiające podniesienie ich kwalifikacji na 4 kierunkach studiów podyplomowych oraz organizacja 6 
szkoleń z zakresu pracy z uczniem ze SPE, edukacji włączającej, pracy z uczniem zdolnym, czy też o tematyce 
przeciwdziałania dyskryminacji i wykluczeniu w szkole. 
 
Zadanie 5. SZKOŁA OTWARTOŚCI – to działania o tematyce antydyskryminacyjnej adresowane do uczniów i 
nauczycieli. Wdrożymy Debaty Oksfordzkie, Szkolny Klub Mediacji Rówieśniczych oraz zorganizujemy dodatkowe zajęcia 
z pedagogiem w tym zakresie.  
 
W efekcie realizacji projektu nastąpi u uczestników wzrost kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i 
przekrojowych oraz wzmocnienie postaw proekologicznych i antydyskryminacyjnych. 
 
Wartość projektu:493 461,20 zł 
 
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:419 442,02 zł 
 
Współfinansowanie krajowe z budżetu państwa: 23 842,86 zł 
 
Wkład własny: 50 176,32 zł 
 
#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 
 


